
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

pue , z ro 
RESOLUCIÓN No. 07-C-DIC- D é (5 

LUDWING ALVAREZ RENGIFO, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento del capital suscrito y reforma al estatuto social de 
“COMPAÑÍA DE TRANSPORTE TRANSOLTURS S.A.”, otorgada ante el Notario 

Noveno del cantón Cuenca el 19 de Septiembre de 2007, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE los Departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías y 
Valores mediante informes Nros. 500-IC-CI y 970-DJ-07 de 14 y 26 de Septiembre 
de 2007, respectivamente, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03088 

de 26 de Marzo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito y la reforma 
al estatuto de “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE TRANSOLTURS S.A.” en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: Que el Notario Noveno del cantón 
Cuenca, tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba 
y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente 
en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución en el Registro a su cargo; tome nota 
de tal inscripción al margen de la constitución; y, que dicho funcionario siente en 
las copias las razones del cumplimiento de la dispuesto en este artículo.     

   
   "Dr. Ludwifrg Alvarez Rengifo 

NDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

08



de DOY FE.- Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en o Segundo 

la Resolución que antecede. Cuenca, 04 de octubre de . 

  

leo dais Hale 
E ani puBnioo e E x 

AN 

   
   

  

Eu ata 2 ela 
Pase, istro Oficial 878 del 29 

a 

se 2.gosto del mismo año. e 

Po notamos ran 

     AEB AA CA BREÑA ROJAS" CEUTA Vr MESCACTIL DEL 
C ¿TOM CUENTA. E ¿ARGADA 

 


